
SIGNERAD 

Malmö stad 
Stadskontoret 

Tjänsteskrivelse 
Datum 
2024-03-21 
Vår referens 
Henrik Nilsson 
Näringslivsutvecklare 
henrik.nilsson@malmo.se 

Förslag till fördelning av kommunstyrelsens medel 
för strategiska jobbsatsningar 2024 
STK-2024-359 

Sammanfattning 
Strategiska jobbsatsningar är utvecklingsmedel som kommunstyrelsen fördelar till 
berörda nämnder för särskilda insatser som bedöms öka måluppfyllelsen för 
kommunfullmäktigemålet Malmö stad ska verka för att öka andelen Malmöbor som är 
självförsörjande. Medlen ska bidra till kommunfullmäktigemålet genom att fokusera på 
nytänkande idéer och utvecklingsinsatser som nämnderna bedömer har särskilt stor 
effekt på måluppfyllelsen. I ärendet beskrivs Stadskontorets förslag på hur en del av de 
tilldelade medlen ska användas 2024. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen besluta i enlighet med förslaget. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen beviljar Pink Programming 350 000 kronor för verksamhet 
2024 med finansiering från kommunstyrelsens ram. 

2. Kommunstyrelsen beviljar Foo Café 350 000 kronor för verksamhet 2024 med 
finansiering från kommunstyrelsens ram. 

3. Kommunstyrelsen beviljar ReDI School 350 000 kronor för verksamhet 2024 
med finansiering från kommunstyrelsens ram.  

4. Kommunstyrelsen beviljar Sydsvenska Handelskammaren 200 000 kronor för 
verksamhet 2024 med medel från kommunstyrelsens ram.  

5. Kommunstyrelsen uppmanar Pink Programming, Foo Café och ReDI School 
att återkomma med återapportering kring måluppfyllelse och hur medlen 
använts senast 1 juni 2025. 

Beslutsunderlag 
 Ärendet utgår KSAU 240226 §80 Förslag till fördelning av kommunstyrelsens 

medel för strategiska jobbsatsningar 2024 
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 Samarbetsavtal Malmö stad och Sydsvenska Industri- och Handelskammaren 
om Projektledare YH Kompetens Skåne 

 Ansökan om verksamhetsbidrag ReDI School of Digital Integration Malmö 

 Ansökan om verksamhetsbidrag Pink Programming 

 Ansökan om verksamhetsbidrag Stiftelsen Foo Café Foundation 

 G-Tjänsteskrivelse KSAU 240402 Förslag till fördelning av kommunstyrelsens 
medel för strategiska jobbsatsningar 2024 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-26 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-03-18 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-02 
Kommunstyrelsen 2024-04-10 

Beslutet skickas till 
Pink Programming 
Foo Café Foundation 
ReDI School of digital integration 
Sydsvenska Handelskammaren 
Stadskontoret, Omvärld och näringsliv 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Strategiska jobbsatsningar är utvecklingsmedel som kommunstyrelsen fördelar till 
berörda nämnder för särskilda insatser som bedöms öka måluppfyllelsen för 
kommunfullmäktigemålet Malmö stad ska verka för att öka andelen Malmöbor som är 
självförsörjande. Medlen ska bidra till kom-munfullmäktigemålet genom att fokusera på 
nytänkande idéer och utvecklingsinsatser som nämnderna bedömer har särskilt stor 
effekt på måluppfyllelsen. Stadskontoret föreslår att medel tilldelas till organisationerna 
Pink Programming, Foo Café, ReDI School och Sydsvenska Handelskammaren. Nedan 
redogörs för bedömning av respektive verksamhet och deras ansökningar. 

Pink Programming 
Pink Programming är en ideell organisation som arbetar med målsättning om en 
jämställd techbransch. Särskilt fokus ligger på att verka för inkludering av kvinnor och 
icke-binära i en annars mansdominerad bransch. I ansökan beskriver Pink 
Programming hur kompetensbrist inom techbranschen råder och hotar branschens 
utveckling men att endast 10 procent Sveriges programmerare är kvinnor. 
Verksamheten arbetar inom fyra spår för att uppnå målet om en jämställd techbransch:  

 Inspiration genom kodningsträffar och läger för kvinnor och icke-binära. 
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 Stöd till yrkesverksamma utvecklare genom communitybyggande, 
volontärprogram och nätverksaktiviteter. 

 Partnerskap med företag och relationsbyggande aktiviteter mellan företag och 
talanger. 

 Utbildningar för företag kring inkluderande rekrytering, kultur och ledarskap. 

Verksamheten förväntar sig att nå och engagera 400 deltagare och 20 - 30 företag under 
2024. Målsättningen är bland annat att 80 procent av deltagarna blir inspirerade att 
fortsätta programmera och utforska karriär inom tech.  

Pink Programming har tidigare fått medel från kommunstyrelsen: 2019 om 290 000 
kronor, 2021 om 300 000 kronor, 2022 om 300 000 kronor och 2023 om 
300 000 kronor.  

Pink Programming har ansökt om 350 000 kronor för 2024. Stadskontoret förordar att 
ansökan beviljas med medel från Strategiska jobbsatsningar.  

Foo Café Foundation 
Foo Café har som syfte att stödja människor med ett intresse av att kompetensutvecklas 
inom mjukvaruutveckling och kompetenser som krävs för att arbeta med 
mjukvaruutveckling. Detta görs genom olika sorters nätverksträffar, workshops, 
seminarier och utbildningar. Genom verksamheten FooCoding riktar man sig specifikt 
till utrikesfödda med kostnadsfria utbildningar som sker på söndagar. Lärarna på 
utbildningarna är volontärer som i sin profession arbetar inom branschen. Foo Café 
Foundation har som målsättning bland annat att 10 000 personer (fysiskt och digitalt) 
ska nås av hela deras verksamhet per år, 80 procent av aktiviteterna ska ske på engelska 
(för att inkludera människor från andra länder) och att 30 procent av alla aktiviteterna 
ska ha en kvinnlig organisatör (för att öka jämställdheten inom IT-branschen). 
Organisationen har även som mål att 10 personer ska erhålla arbete till följd av 
FooCoding under året och att hälften av dessa är kvinnor.  

Foo Café Foundation har tidigare beviljats medel från kommunstyrelsen om 250 000 
kronor år 2019, 300 000 kronor år 2020, 400 000 kronor år 2021, 400 000 kronor år 
2022 och 500 000 kronor år 2023.  

Foo Café Foundation har ansökt om 350 000 kronor för 2024. Stadskontoret förordar 
att ansökan beviljas med medel från Strategiska jobbsatsningar.  

ReDI School of Digital Integration 
ReDI School beskriver sig som en ideell teknikskola som främjar integration och 
utbildning i digitala kompetenser. Verksamheten etablerades 2022 i Malmö, med stöd 
från framförallt Microsoft och Coca-Cola, samt med medel från kommunstyrelsen. 
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Sedan starten har 375 personer från målgruppen (utrikesfödda, marginaliserade 
grupper, långtidsarbetslösa kvinnor) deltagit i karriärprogram, utbildningar, workshops, 
mentorskap och jobbmatchning. Fokus ligger på att utbilda och certifiera individer 
inom cyber security, ett område med stor efterfrågan på kvalificerad arbetskraft. 
Verksamheten har även ett arbete igång där enkel datavana och att motverka digitalt 
utanförskap prioriteras.  

För 2024 planerar ReDI School bland annat att höja kompetensen hos deltagarna 
ytterligare genom att lägga till kurser inom generativ AI, utvidga expansionen i 
Hermodsdal där extra insatser görs för att nå fler kvinnor i utanförskap, skapa 
ytterligare förbättrade chanser på arbetsmarknaden genom partnerskap och samarbeten 
med företag i IT-branschen.  

ReDI School har tidigare beviljats medel från kommunstyrelsen, 2022 om 500 000 
kronor, 2023 om 500 000 kronor.  

ReDI School har ansökt om 500 000 kronor för 2024. Stadskontoret förordar att 
verksamheten finansieras med 350 000 kronor från Strategiska jobbsatsningar. 

Sydsvenska Handelskammaren, projekt YH-kompetens 
I samarbete mellan Omvärld och näringsliv, gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen, Region Skåne, Lunds kommun och Handelskammaren 
drivs sedan 2023 projektet YH-kompetens som bland annat syftar till att få till 
etablering av fler YH-utbildningar som utgör nyckelkompetens för regionens arbetsliv. 
Arbetet syftar även till att skapa förutsättningar för att studera YH-utbildningar med 
arbetslöshetsersättning och inte minst främja möjligheten för de som önskar eller 
tvingats till karriärväxling att ansöka via den så kallade ”20 % regeln”, det vill säga att 
utifrån validering och erfarenhet bli antagen till yrkeshögskoleutbildning.  

Projektet YH-kompetens finansierades under 2023 med 200 000 kronor från 
kommunstyrelsen. Stadskontoret förordar att verksamheten finansieras med 200 000 
kronor från Strategiska jobbsatsningar år 2024. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret bedömer att i ärendet beskrivna verksamheter och satsningar ligger i linje 
med syftet för Strategiska jobbsatsningar och bidrar till måluppfyllelsen för 
kommunfullmäktigemålet kring fler Malmöbor i självförsörjning. Särskilt anser 
stadskontoret att verksamheterna bidrar till kompetensförsörjning inom bristyrken i 
Malmös näringsliv. Verksamheternas fokus stämmer också väl överens med två 
områden som avdelningen omvärld och näringsliv prioriterar kopplat till 
kompetensförsörjning – jämställdhet inom tech och breddad rekrytering samt 
yrkesutbildningar med hög matchningsgrad.   
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Stadskontoret förordar att fördelningen beviljas i enlighet med förslaget. 

Ansvariga 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör
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